[image: image1.png]

Сельское поселение Сентябрьский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	11 сентября 2023 г.
	                                                                         №
	67-па

п. Сентябрьский

О безвозмездной передаче объекта религиозного назначения
В соответствии с Федеральным законом от 30 ноября 2010 г. № 327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности», Решения Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 28 сентября 2020 г. №111 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения собственностью муниципального образования сельское поселение Сентябрьский», Устава сельского поселения Сентябрьский Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, заявления Местной религиозная организация православный Приход храма в честь Воздвижения Честного и Животворящего Креста Господня  п. Сентябрьский Нефтеюганского района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Тюменской области Ханты-Мансийской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) от 20 августа 2023 г., п о с т а н о в л я е т:

1. Передать безвозмездно в собственность Местной религиозная организация православный Приход храма в честь Воздвижения Честного и Животворящего Креста Господня  п. Сентябрьский Нефтеюганского района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Тюменской области Ханты-Мансийской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) нежилое здание, наименование: Храм «В честь воздвижения Животворящего Креста Господня», площадью 96,9 кв.м, кадастровый номер: 86:08:0020401:1468, находящегося по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Нефтеюганский р-н, п. Сентябрьский, строение 55, для использования в соответствии с целями деятельности, определенными ее Уставом.

2. Ведущему специалисту (Кубышкиной К.Г.):

2.1. Осуществить безвозмездную передачу объекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления в собственность Местной религиозная организация православный Приход храма в честь Воздвижения Честного и Животворящего Креста Господня п. Сентябрьский Нефтеюганского района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Тюменской области Ханты-Мансийской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) путем оформления, договора безвозмездной передачи в собственность, акта приема-передачи.

2.2. Внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава поселения                                                                             А.В. Светлаков